
Příloha č.3 
Obsah ASPI (bez knihovny výkladové literatury): 
 
Předpisy ČR, SR  

Předpisy pro ASPI zpracováváme již vice než 30 let. ASPI obsahuje kompletní předpisy od roku 1918 ve všech časových 
zněních. Výběrově naleznete i významné předpisy od r. 1786. V předpisové části ASPI naleznete rovněž kompletní sbírku 
mezinárodních smluv a předpisy publikované ve věstnících krajů. 

Předpisy jsou dostupné v platném a dosud neúčinném, platném a účinném a neplatném znění s možností porovnávání 
změn. Dlouhodobá spolupráce, kontrola a zpětná vazba s legislativními odbory ústředních orgánů garantuje jistotu při práci s 
právními informacemi. 
 
Zdroje předpisů: 

• Bulletin Komory daňových 
poradců 

• Cenový věstník 
• Cenový Věstník – řada 

zdravotnictví 
• Česká komora architektů 
• Český úřad zeměměřický a 

katastrální 
• Český zemský zákoník 
• Energetický regulační věstník 
• Evropský soud pro lidská práva 
• Exekutorská komora České 

republiky 
• Finanční zpravodaj 
• Generální finanční ředitelství 
• Hospodářská komora a Agrární 

komora 
• Komora auditorů 
• Mezinárodní smlouvy 

neuveřejněné ve Sb. 
• Ministerstvo dopravy 
• Ministerstvo financí 
• Ministerstvo kultury České 

republiky 
• Ministerstvo pro místní rozvoj 
• Ministerstvo průmyslu a 

obchodu 
• Ministerstvo spravedlnosti 
• Ministerstvo školství, mládeže a 

tělovýchovy 
• Ministerstvo zdravotnictví 
• Ministerstvo zemědělství 
• Ministerstvo životního prostředí 
• Moravský zemský zákoník 
• Nejvyšší státní zastupitelství 
• Notářská komora 
• Nové zákony a nařízení ČSR 

• Obchodní věstník 
• Poštovní věstník 
• Pozemkový fond 
• Přehled předpisů burzovních 

orgánů 
• Přehled předpisů vydávaných 

ČBÚ 
• Přehled předpisů ze 

zahraničního obchodu 
• Přehled předpisů 

živnostenského odb. MH 
• Rada pro reklamu 
• Říšský zákoník 
• Sbírka hygienických předpisů 
• Sbírka mezinárodních smluv 
• Sbírka oběžníků pro KNV 
• Sbírka zákonů, I, II 
• Sbírka zákonů politických 
• Sbírka zákonů soudních 
• Slezský zemský zákoník 
• Slovenského zákonníka 
• Správa KRNAP 
• Správa NP a CHKO Šumava 
• Správa NP České Švýcarsko 
• Správa státních hmotných rezerv 
• Statistika a my (do roku 2010 

Zpravodaj ČSÚ) 
• Státního ústavu pro kontrolu 

léčiv 
• Telekomunikační věstník 
• Úřad pro ochranu hospodářské 

soutěže 
• Úřad pro vynálezy 
• Úřad průmyslového vlastnictví 
• Úřední list, I, II 
• Úřední list Protektorátu Čechy a 

Morava 

• Úřední Věstník československý 
• Ústřední věstník 
• Ústřední věstník ČR 
• Věstník České advokátní komory 
• Věstník České lékařské komory 
• Věstník České národní banky 
• Věstník dopravy 
• Věstník Komise pro cenné papíry 
• Věstník Min. hospodářství 
• Věstník informatiky 
• Věstník kultury 
• Věstník pro místní rozvoj 
• Věstník průmyslu a obchodu 
• Věstník spravedlnosti 
• Věstník školství, mládeže a 

tělovýchovy 
• Věstník zdravotnictví 
• Věstník zemědělství 
• Věstník životního prostředí 
• Věstník Národního 

bezpečnostního úřadu 
• Věstníky právních předpisů krajů 
• Věstník říšského protektora 
• Věstník Státní rostlinolékařské 

správy 
• Věstník Úřadu pro ochranu 

osobních údajů 
• Věstník Úřadu pro veřejné 

informační systémy 
• Věstník vlády pro orgány krajů a 

orgány obcí 
• Vlády České republiky 
• Vybrané Deklarace Valného 

shromáždění OSN 
• Zpravodaj ČÚZK 

 
 
Předpisy EU 
Evropské předpisy včetně vazeb na české právo v konsolidovaném znění. Aktuálně zařazeno více než  
140 000 dokumentů. Vyhledávání pomocí oficiálního thesauru EUROVOC 
 
 
 
  
 
 
 
 
 



 
Judikatura ČR, ESLP a SDEU 
Rozsáhlá judikatura s provázaností na předpisy ČR, předpisy EU a další zdroje (více než 340 000 rozhodnutí). 
ASPI obsahuje kompletní oficiální Sbírky rozhodnutí ÚS, NS a NSS a dále rozhodnutí z níže uvedených zdrojů: 
 

• Bohuslav – rozhodnutí 

administrativní 
• Bohuslav – rozhodnutí finanční 
• Bulletin advokacie 
• Bulletin rady pro reklamu 
• Evropský soud pro lidská práva 
• Finanční arbitr ČR 
• Judikatura Evropského 

soudního dvora 
• Přehled rozsudků ESLP 

• Rozhodčí soud při HK ČR a AK 

ČR 
• Sbírka nálezů a usnesení 

Ústavního soudu 
• Sbírka rozhodnutí Nejvyššího 

správního soudu 
• Sbírka rozhodnutí NVS 
• Sbírka soudních rozhodnutí a 

stanovisek NS 
• Sborník stanovisek veřejného 

ochránce práv 

• Soudní dvůr Evropské unie 
• Soudní judikatura – správní 
• Soudní judikatura – trestní 
• Soudní judikatura – civil 
• Správní právo 
• Správní úřady (např. UHOS) 
• Trestní právo 
• Vážný – historická judikatura 
• Vrchní, krajské, městské, okresní 

a obvodní soudy 

 
Obsah Judikaturní databáze je doplňován o rozhodnutí z informačních zdrojů www.nsoud.cz, www.nssoud.cz, www.usoud.cz, 
www.justice.cz a www.uohs.cz  
 
Vybraná judikatura v níže uvedených oblastech (knižně Přehledy judikatur) 

Vybraná judikatura Daňové právo 
Vybraná judikatura Evropský soud pro lidská práva 
Vybraná judikatura Kapitálový trh 
Vybraná judikatura Konkurs a vyrovnání 
Vybraná judikatura Občanské právo hmotné 
Vybraná judikatura Občanské právo procesní  
Vybraná judikatura Obchodní právo 
Vybraná judikatura Přehled judikatury vztahující se k právní úpravě na ochranu osobních údajů 
Vybraná judikatura s výkladovými poznámkami TOPOZ 
Vybraná judikatura Směnečné právo 
Vybraná judikatura Správní právo 
Vybraná judikatura Trestní právo 
Vybraná judikatura Ústavní soud 1993–2003 
Vybraná judikatura ve věcech bezdůvodného obohacení 
Vybraná judikatura ve věcech hospodaření s majetkem České republiky 
Vybraná judikatura ve věcech insolvenčního řízení (JUDr. F. Kučera) 
Vybraná judikatura ve věcech katastru nemovitostí 
Vybraná judikatura ve věcech odpovědnosti státu za nesprávný výkon veřejné moci 
Vybraná judikatura ve věcech pracovněprávních: náhrada škody; vznik, změny a skončení pracovního poměru 
Vybraná judikatura ve věcech samosprávy (územní a profesní) 
Vybraná judikatura ve věcech silničního provozu, silniční dopravy a pozemních komunikací 
Vybraná judikatura ve věcech sociálního zabezpečení 
Vybraná judikatura ve věcech soudní ochrany člena spolku, církve a politické strany 
Vybraná judikatura ve věcech správního trestání 
Vybraná judikatura ve věcech státního zastupitelství 
Vybraná judikatura ve věcech stavebního práva 
Vybraná judikatura ve věcech voleb, referend a politických stran 
Vybraná judikatura ve věcech zákona o zaměstnanosti 
Vybraná judikatura ve věcech zdravotnictví I 
Vybraná judikatura ve věcech zdravotnictví II Odpovědnost ve zdravotnictví, Kompendium zdravotnické judikatury I. až IV. díl. 
Vybraná judikatura ve věcech živnostenského podnikání 
Vybraná judikatura ve věcech životního prostředí 
Vybraná judikatura Veřejné zakázky 
Vybraná judikatura z oblasti školství 
 
 
 
 



 
Usnesení vlády ČR 
Kompletní od roku 1991, obsahuje více než 31 400 usnesení ve všech časových zněních. Průběžné aktualizace, vzájemně 
provázaná časová znění, vazby na příslušné paragrafy ČR a EU, judikaturu a ostatní literaturu. 
 
 
Základní literatura 

• Důvodové zprávy k zákonům s 

vazbou na paragraf u klíčových 

předpisů 
• Cenový věstník 
• Finanční zpravodaj  
• Koordinační výbory GFŘ, MF, KDP 
• Sborníky Veřejného ochránce práv 
• Stanoviska a věstníky ÚOOÚ,  
• Stanoviska a výklady ČNB,  
• Stanoviska KANCL  
• Stanoviska SMO ČR 

• Věstník Ministerstva pro místní 

rozvoj 
• Věstník ministerstva zdravotnictví 
• Věstník Ministerstva životního 

prostředí 
• Věstník Národního 

bezpečnostního úřadu 
• Věstník Nejvyššího kontrolního 

úřadu 
• Věstník Úřadu pro ochranu 

hospodářské soutěže 

• Věstník Úřadu pro ochranu 
osobních údajů 

• Vybrané odborné materiály 

Národního úřadu pro 

kybernetickou a informační 

bezpečnost  
• Výkladová stanoviska ERÚ 
• Výkladová stanoviska Nejvyššího 

státního zastupitelství 
• Zpravodaj ČSÚ 
• Zprávy Ministerstva financí pro 

finanční orgány obcí a krajů 

 
 
Periodika (s archívy vydání, další odborná periodika jsou součástí knihovny výkladové literatury):    

• Acta MUP 
• Acta Universitatis Carolinae Judirida 
• Ad Notam 
• Aplikace práva  
• Bulletin advokacie  
• Bulletin Centra pro lidská práva a demokracii 
• Bulletin Komory daňových poradců 
• Bulletin Nejvyššího soudu – oddělení analytiky a 

srovnávacího práva 
• Časopis pro právní vědu a praxi  
• Časopis zdravotnického práva a bioetiky  
• Forenzní vědy, právo, kriminalistika 
• Informační listy ÚOHS 

• Iurium Scriptum 
• Komorní listy 
• Právní labyrint 
• Právnické listy 
• Právo 21 
• Právo a bezpečnost 
• Revue pro právo a technologie 
• Soudce 
• Správní právo 
• The Lawyer Quarterly 
• Zprávy Ministerstva financí 
• Zpravodaj Jednoty českých právníků

  
Právní newslettery významných advokátních a daňových kanceláří ·  

• bnt attorneys-at-law  
• Dvořák Hager &Partners 
• Fučík & Partneři  
• Havel Partners   
• KPMG 

• PRK Partners  
• Rödl & Partner - Mandatenbrief 
• Schaffer & Partner 
• Schonherr Journal  
• Weinhold Legal 

 
 
Bibliografie (jen ASPI Cloud) 
Kompletní bibliografie od roku 1918 po současnost – více než 85 000 záznamů exkluzivně k dispozici pouze uživatelům ASPI. 
Neustále doplňované bibliografické záznamy a anotace odborných knih a článků z právní, daňové, účetní a pracovněprávní 
oblasti s vazbou na právní předpisy. Praktický rejstřík včetně anotací nakladatelů a časopisů. 
 
Stejnopisy sbírek 
Systém odkazů na elektronické kopie listinné Sbírky zákonů (od r. 1918) a Sbírky mezinárodních smluv ve formátu PDF. 
 
Veřejnoprávní smlouvy obcí ČR 
Kompletní přehled a znění všech uzavíraných veřejnoprávních smluv obcí ČR 
Více než 23 500 smluv 
 
Předpisy měst a obcí ČR 
Předpisy více než 1.700 obcí ČR v aktuálním i historickém znění 



 
Slovníky (vice než 60, překladové, výkladové, terminologické) 
Anglicko-český právnický slovník, Lexikon účetních pojmů, Česko-anglický slovník účetních pojmů, Česko-anglický policejní 
slovník, Velký právnických slovník, Latinské právnické výrazy a výroky, Malá encyklopedie latiny v právu, Velký Německo-
český slovník pro veřejnou správu, a další publikace. 
 
Ekonomické informace o firmách – Bisnode 
Registr firem, jejich rizikovosti a smluvní údaje pro tvorbu smluv a dokumentů 
 
Technické normy ČSN 
Přehled norem ČSN s vyhledáním základního popisu normy 
 
Zpravodajství ČTK (jen ASPI Cloud) 
Přehled zpráv vydávaných ČTK z právní a korporátní oblasti 
 
 
 
 
Vyhledávací a další funkce služby ASPI 
 

• vyhledávání právních předpisů ČR a EU, judikatury ČR a EU (zároveň) podle (části) jejich názvu s operací lemmatizace 

a derivace, podle čísla, autora nebo oblasti; 
• vyhledávání přehledu právních předpisů nebo judikatury ČR a EU podle slova nebo sousloví v jejich obsahu s operací 

lemmatizace a derivace  
• vyhledávání slov nebo sousloví s operací lemmatizace a derivace v obsahu právních předpisů, v judikatuře ČR a EU a 

v literatuře; 
• vyhledávání v právních předpisech ČR podle čísla paragrafu; 
• vyhledávání pomocí filtrů: platné/neplatné/účinné, právní předpisy ČR/EU, judikatura ČR/EU, literatura; 
• informace o aktivní a pasivní derogaci právních předpisů ČR a EU; 
• možnost vyhledávání související literatury, prováděcích aj. souvisejících právních předpisů a judikatury EU a ČR k 

příslušnému ustanovení právních předpisů a judikatury EU a ČR, 
• zobrazení, zda se jedná o platné, účinné či neplatné právní předpisy ČR a EU a jejich jednotlivá ustanovení, 
• funkci zjištění, jakými právními předpisy ČR a EU byl daný paragraf (článek), odstavec legislativy ČR a EU novelizován, 
• vyhledání a porovnání dvou časových verzí znění vybrané části právního předpisu, včetně grafického znázornění 

změn (porovnání „přes sebe“ a „vedle sebe“), 
• funkce „exportu“ dokumentů v obecně používaných textových formátech   
• kopírování veškerého zobrazeného a z něj i vybraného textu do externího textového editoru pro využití k dalšímu 

zpracování, 
• tisk dokumentů 

 
 
 
Právní příručky a ostatní publikace (470) 
 

• 222 otázek a odpovědí k nájemnímu bydlení 

(nakladatelství Leges) 
• 3D Data, Daně Digitálně aneb ajťákem i proti své vůli 
• 55 úvah o českém školství aneb Mým kapitánům  
• Abeceda rodinného práva 
• Age management 
• Akcionářské dohody 
• Akciová a Evropská společnost 
• Akciová společnost 
• Akciová společnost a rozptýlené vlastnictví 
• Akciové investice 
• Akciové investice, 2. vydání 
• Aktuální otázky nástupnictví při rodinném podnikání 

(právo prakticky) 
• Alokace rizik v obchodních smlouvách 

• Analýza alternativních způsobů řešení sporů v 

pracovněprávních vztazích 
• Antifraud systém a riziko účetních chyb a podvodů. 

Nástroje efektivního rozhodování uživatelů účetních 

výkazů 
• Aplikace mezinárodního práva v právním řádu České 

republiky pohledem teorie a soudní praxe. 
• Artificial Legal Entities: Essays on Legal Agency and 

Liability 
• Aspekty ochrany osobnosti lékaře a pacienta 
• Atypická zaměstnání cesta k vyšší zaměstnanosti? 
• Auditing pro manažery 
• Autorské právo a práva související  
• Autorské právo v otázkách a odpovědích 
• Bezkontaktní čipy a ochrana soukromí 



• BOZP v kostce 
• Brněnská normativní civilistika 
• Bytové spoluvlastnictví. Komentář k § 1158–1222 

nového občanského zákoníku a k zákonu č. 67/2013 

Sb. 
• Církevní dějiny 
• Církevní dějiny. Novověk 
• Citační analýza judikatury: metody, techniky a 

případové studie  
• Civilní spory mezi lékařem a pacientem při poskytování 

zdravotní péče 
• Compliance programy (nejen) v České republice 
• Corporate Governance 
• Corporate governance společností s účastí státu 
• Culpa in contrahendo 
• Daně a účetnictví OSVČ 
• Daně z příjmů 2016, 2017, 2020 přehledy, daňové a 

účetní tabulky 
• Daňová evidence podnikatelů 2016 
• Daňová evidence podnikatelů 2017 
• Daňová evidence podnikatelů 2018 2021 
• Daňová kontrola z pohledu daňového řádu 
• Daňová politika v Evropské unii 
• Daňové příjmy veřejných rozpočtů v ČR 
• Daňové zákony 2017 
• Dark Web: Sex, drogy a bitcoiny 
• Darování a jeho podoby v novém soukromém právu 
• Dědické právo podle nového občanského zákoníku 
• Dědický status. Právo rozhodné pro přeshraniční 

dědické poměry 
• Delisting 
• Diskriminace na pracovišti 
• Dlouhodobý finanční management 
• Dohled nad finančním trhem  
• Dokazování 
• Dokazování v medicínskoprávních sporech 
• Dokumentární akreditiv v praxi 
• Doručování ve správním řízení se zaměřením na 

elektronické formy komunikace 
• Dotační právo  
• DPH 2016 výklad s příklady 
• DPH 2018, 2019 výklad s příklady 
• DPH a účtování, 7. a 8. aktualizované vydání 
• DPH u prodeje zboží přes elektronické obchody 
• Drogy v dopravě 
• Družstvo v novém soukromém právu a v právní praxi 
• Efektivní porady. Jak si poradit s poradou nejen ve 

školství 
• Ekonomická analýza deliktního práva 
• Elektronické dokumenty v právní praxi 
• Elektronické právní jednání 
• Elektronické zadávání veřejných zakázek 
• Evropská úmluva o ochraně lidských práv a základních 

svobod a zdravotnictví: současný stav, perspektivy 
• Evropská úmluva o ochraně lidských práv, 1. část 

Úmluva 
• Evropská úmluva o ochraně lidských práv, 2. část 

Protokoly 
• Evropská unie po brexitu. Právně-institucionální 

budoucnost evropské integrace. 
• Evropské hospodářské zájmové sdružení 

• Evropské mezinárodní právo soukromé v kontextu 

pracovního práva 
• Evropský patent s jednotným účinkem a jednotný 

patentový soud 
• Farmaceutické právo 
• Finance podniku: Komplexní pojetí 
• Financování měst, obcí a regionů. Teorie a praxe 
• Finančněprávní nástroje boje proti únikům na dani z 

přidané hodnoty v prostoru EU 
• Finanční analýza, 6. vydání (2019)  
• Finanční analýza: komplexní průvodce s příklady 
• Finanční crowdfunding 
• Finanční řízení komerčních pojišťoven 
• Finanční trhy 
• Formální důkazní břemeno státního zástupce v 

trestním řízení 
• Fotografie a právo 
• Franchising v ČR   
• GDPR Řešení problémů v praxi škol 
• GDPR: Praktický průvodce implementací 
• GDPR: Řešení problémů v praxi obcí  
• Geometrický plán 
• Glosář výrazů a zkratek rozhodčího řízení a ADR 
• Grada-Finance: od teorie k realitě 
• Hledání pravdy v civilním procesu 
• Hospodaření s veřejným majetkem 
• Identifikační genetika v právní praxi Právo prakticky 
• Insolvenční právo 
• Insolvenční řízení v kontextu mezinárodního práva 

soukromého 
• Insolvenční řízení v praxi 
• Insolvenční řízení z pohledu dlužníka a věřitele, 3. 

aktualizované vydání 
• Insolvenční správce 
• Intermodální přeprava se zvláštním zřetelem na její 

organizaci a řízení 
• Internet, informační společnost a autorské právo. 
• Inventarizace v praxi  
• Investování na kapitálových trzích, 3. vydání 
• Jak (ne)dělat advokacii: Jak vyjednávat o odměně 
• Jak (ne)dělat advokacii: Komunikace s klientem jako 

hra i ta má svá pravidla 
• Jak číst účetní výkazy 
• Jak na spolkový rejstřík 
• Jak se vyhnout chybám v účetnictví 
• Jak skončit pracovní poměr 
• Jak správně pronajmout, prodat, koupit dům či byt 
• Jak úspěšně řídit mateřskou školu, 3. vydání 
• Jak uspět při výběrovém řízení podle nového zákona o 

zadávání veřejných zakázek. Praktická příručka nejen 

pro dodavatele. 
• Judicializace justiční politiky Evropským soudem pro 

lidská práva 
• Kapitoly z mezinárodního dopravního práva 
• Kapitoly z mezinárodního dopravního práva II. 
• Kapitoly z mezinárodního dopravního práva III (E. 

Silniční právo, F. Multimodální právo) 
• Kárná odpovědnost soudce v přerodu: Ponaučení z ČR 
• Katastrální (a související) judikatura 
• Kdy do důchodu a za kolik 
• Klíč k soudní síni, 2. vydání 



• Kompetence řídících pracovníků ve školství 
• Komunikace v managementu hotelnictví 
• Koncepce práva jako systému 
• Kreativní účetnictví a účetní podvody 
• Kriminologické možnosti riešenia domáceho násilia 
• Kritika právní odpovědnosti 
• Kurz právní sebeobrany 
• Kyberkriminalita 
• Leasing v praxi 
• Lege artis v medicíně 
• Leges Dědické právo. Praktická příručka. 
• Leges Kolektivní správa v kontextu moderních 

technologií 
• Leges Lyžařské právo ve Švýcarsku 
• Leges Nahlížení do spisu 
• Leges Nezávislost soudní moci 
• Leges Ochrana osobnosti, soukromí a osobních údajů 
• Leges Přechod práv a povinností z pracovněprávních 

vztahů 
• Leges Vazba v trestním řízení 
• Lékař a pacient v moderní medicíně 
• Lékař a právo  
• Lidská práva v mezinárodní politice 
• Lichva: trestný čin a společenský jev 
• Likvidace podniku 
• Limity autorskoprávní ochrany 
• Lyžařské právo v Itálii 
• Majetek samosprávných územních celků v teorii a 

praxi 
• Manažerské účetnictví 
• Manažerské účetnictví a controlling 
• Matriční činnost po účinnosti nového občanského 

zákoníku 
• Mediace v praxi optikou empirického výzkumu 
• Medicínsko-právní terminologie 
• Metody komplexního hodnocení podniku, 2. vydání 
• Mezinárodní dohody o ochraně investic a právo 

Evropské unie II. díl (vývoj v letech 2015-2019) 
• Mezinárodní obchodní operace 
• Mezinárodní pojistné právo se zřetelem k řešení 

pojistných sporů v rozhodčím řízení (vybrané kapitoly) 
• Mezinárodní přepravní doklady 
• Mezinárodní zdanění příjmů. Smlouvy o zamezení 

dvojího zdanění a zákon o dani z příjmů. 
• Místní poplatky ve vazbě na cestovní ruch, hotelnictví 

a lázeňství  
• Moderní management ve veřejné správě 
• Moderní metody řízení nákladů 
• Mužské právo. Jsou právní pravidla neutrální? 
• Mzdové účetnictví 2013 praktický průvodce 
• Mzdové účetnictví 2014 praktický průvodce 
• Mzdové účetnictví 2015 praktický průvodce 
• Mzdové účetnictví 2016 praktický průvodce 
• Mzdové účetnictví 2017 praktický průvodce 
• Mzdové účetnictví 2018 2021 praktický průvodce 
• Nabytí nemovitosti (zapsané v katastru nemovitostí) 

od nevlastníka 
• Nadnárodní prvky v Evropské unii a jejím právu 
• Náhrada škody podle občanského a obchodního 

zákoníku, zákoníku práce, v oblasti průmyslového 

vlastnictví a podle autorského zákona 

• Náhrada škody při porušení smluvní a mimosmluvní 

povinnosti v občanském právu 
• Nakládání s majetkem státu 
• Náklady občanského soudního řízení a rovný přístup 

účastníků ke spravedlnosti 
• Naturalizace v České republice 
• Nejčastější pochybení zaměstnavatelů při plnění 

povinností dle zákoníku práce 
• Nekalé obchodní praktiky 
• Nekalosoutěžní reklama a nekalé obchodní praktiky v 

české i evropské právní úpravě a judikatuře 
• Nevýdělečné organizace v teorii 
• Nevýdělečné organizace v teorii, 2. aktualizované 

vydání 
• Nová společnost s ručením omezeným 
• Nová společnost s ručením omezeným 
• Nové české nadační právo v evropském srovnání  
• Nové instituty českého civilního procesu 
• Nové mezinárodní dohody na ochranu investic 
• Nové přestupkové právo 
• Nový občanský zákoník Dědické právo 
• Nový občanský zákoník Náhrada škody 
• Nový občanský zákoník Principy a základní pojmy 
• Nový občanský zákoník Rodinné právo 
• Nový občanský zákoník Smluvní právo 
• Nový občanský zákoník úplně pro všechny 
• Nový občanský zákoník Vlastnictví a věcná práva 
• Nový občanský zákoník, Dědické právo, 2., 

aktualizované vydání 
• Nový občanský zákoník, Rodinné právo 2., 

aktualizované vydání 
• právu ústavním 
• Občan, spolek, obec a úřad v ochraně životního 

prostředí 
• Obecně prospěšná společnost 
• Obchodní korporace a ochrana slabší strany 
• Obchodní podmínky v mezinárodním obchodním styku 
• Obchodní podmínky ve vztazích B2C 
• Obchodní právo, 5. díl. Odpovědnost (s přihlédnutím k 

návrhu nového občanského zákoníku) 
• Obchodní společnosti pohledem Corporate 

governance 
• Oceňování bank, pojišťoven a dalších finančních 

institucí 
• Oceňování nemovitostí – moderní metody a přístupy 
• Oceňování nemovitostí v praxi 
• Odklony v trestním řízení 
• Odměňování exekutivy akciových společností  
• Odpovědnost členů statutárních orgánů právnických 

osob 
• Odpovědnost státu za výkon veřejné moci 
• Odůvodnění civilního rozsudku 
• Ochrana duševního vlastnictví ve státech anglo-

americké a smíšené právní tradice 
• Ochrana osobních údajů 
• Ochrana osobních údajů podle obecného nařízení o 

ochraně osobních údajů (nejen) se zaměřením na 

pracovněprávní vztahy 
• Ochrana osobních údajů v aplikační praxi 
• Ochrana osobních údajů v pracovně-právních vztazích 
• Ochrana osobních údajů v pracovním právu 



• Ochrana osobních údajů: vnitrostátní aplikace GDPR s 

ohledem na judikaturu evropských soudů 
• Ochrana průmyslového vlastnictví v afrických zemích s 

důrazem na práva na označení 
• Ochrana životního prostředí v procesech veřejného 

stavebního práva 
• Operativní leasing firemních vozidel 
• Opomenutí v trestním právu 
• Organization, well-being and productivity in 

employment law: current issues 
• Osobní obchodní společnost 
• Osvobození od DPH vybrané oblasti 
• Osvojení dětí. Úplná adopce v českém právu 
• Ovládněte tržní cykly 
• PECR: Praktický průvodce implementací ePrivacy nová 

pravidla elektronické komunikace  
• Pedagogický proces a jeho řízení, 2., aktualizované 

vydání 
• Personalistika pro manažery a personalisty 
• Perspektivy harmonizace daní z příjmů v Evropské unii 
• Pocta Heleně Válkové 
• Podíl ve společnosti s ručením omezeným (praktická 

příručka) 
• Podvody v účetnictví firem. Jak se jim bránit 
• Podvojné účetnictví 2013 
• Podvojné účetnictví 2015 
• Podvojné účetnictví 2016 
• Pohřebnictví. Právní zajištění piety a důstojnosti 

lidských pozůstatků a ostatků 
• Pochybení a sankce při poskytování chirurgické péče 
• Pochybení a sankce při poskytování lékařské péče 
• Pochybení a sankce při poskytování ošetřovatelské 

péče 
• Pochybení a sankce při poskytování ošetřovatelské 

péče II  
• Politická práva 
• Porodnické soudní kazuistiky 
• Poručenství a jiné formy péče o dítě 
• Postavení jednatele právní a daňový pohled 
• Postavení úřední osoby v trestním právu 
• Posudková činnost v ordinaci lékaře 
• Povinná mlčenlivost zdravotnických pracovníků 
• Povinnost obce zajistit pohřbení aneb tzv. sociální 

pohřby 
• Pozemkové vlastnictví 
• Pracovní cesty ve školství v labyrintu paragrafů 
• Pracovní právo pro neprávníky 
• Pracovní právo v praxi. Základní pracovněprávní vztahy 

a rekodifikace 
• Pracovník v Evropské unii 
• Pracuje, pracuješ, pracujeme … 
• Praktické účetní případy 2013 
• Praktické účetní případy 2014 
• Praktické účetní případy 2015 
• Praktický průvodce pro neziskové organizace 
• Praktický průvodce státní službou 
• Práva na označení v kontextu s evropskou úpravou 
• Právní a sociální aspekty mediace v České republice 
• Právní aspekty outsourcingu  
• Právní aspekty sebeobrany 

• Právní jednání a odpovědnost právnických osob po 

rekodifikaci českého soukromého práva 
• Právní jednání a procesní úkony. Vzájemné vztahy a 

nové aspekty. 
• Právní minimum pro sestry 
• Právní minirádce pro život 
• Právní ochrana designu průmyslové vzory, autorská 

díla 
• Právní ochrana průmyslového vlastnictví v asijských 

zemích  
• Právní postavení obcí a krajů základy komunálního 

práva, 2. vydání 
• Právní předpisy nejen pro hlavní, vrchní, staniční sestry 
• Právní předpisy samosprávy 
• Právní subjektivita 
• Právní úprava profesionálního sportu v ČR a zahraničí 
• Právní vztahy k dřevinám 
• Právní vztahy k dřevinám, 2. vydání 
• Právnické osoby obcí a krajů 
• Právnický stav a právnické profese 
• Právo a etika kmenových buněk 
• Právo civilního letectví 
• Právo imisí, právo cesty a další sousedské spory 
• Právo IT Právo prakticky 
• Právo na ochranu veřejného zdraví (nakladatelství 

Linde) 
• Právo na spravedlivý proces  
• Právo na spravedlivý proces v interpretačních 

souvislostech 
• Právo pro politology 
• Právo pro pracovníky ve zdravotnictví 
• Právo pro ředitele škol v kostce 
• Právo pro zdravotnické pracovníky  
• Právo proti nekalé soutěži  
• Právo životního prostředí 
• Principy dobré správy 
• Prodlení s plněním peněžitých dluhů a jeho následky 
• Programování pro právníky 
• Proměna mateřské školy v učící se organizaci 
• Provoz, revize a údržba technických zařízení 
• Průvodce věřitele 
• Průvodce zadáváním veřejných zakázek Právo 

prakticky 
• Průvodce živnostníka právním řádem 
• První československý zákon. Pokus o opožděný 

komentář 
• První zkušenosti s EET elektronickou evidencí tržeb  
• Předběžná opatření ve věcech ochrany proti 

domácímu násilí Právo prakticky, 2. vydání 
• Předpoklady vzniku odpovědnosti za újmu v 

soukromém právu 
• Překryv působnosti veřejného ochránce práv a 

státního zastupitelství v oblasti kontroly detenčních 

zařízení 
• Přeměny a přeshraniční přeměny obchodních 

společností a družstev 
• Přeměny obchodních korporací 
• Přepravní právo v mezinárodní kamionové dopravě. 2. 

aktualizované vydání 
• Převod nemovitosti od počátku do konce – průvodce 

(nejen) pro realitní makléře 



• Převodové tabulky pro NOZ a ZOK (nakladatelství Sagit 

UZ č. 902) 
• Příkazní smlouva 
• Přiměřenost trestní sankce k majetku pachatele 
• Přípravné třídy 
• Příručka pro zprostředkovatele pojištění, 2. vydání 
• Rádce nájemníka bytu 
• Rádce pro členy bytových družstev a vlastníky bytů 
• Rekognice 
• Rodičovství, osvojení a výživné dětí po rekodifikaci 

soukromého práva 
• Role velkých senátů v rozhodování vrcholných soudů 

České republiky  
• Role veřejného a soukromého sektoru v inovačním 

prostředí 
• Rozhodování ve věcech veřejných 
• Rozpočtový proces obcí 
• Řádné opravné prostředky ve správním řízení 
• Řešené otázky ke zdanění fyzických osob 2014 
• Sdílená ekonomika a delikty 
• Sdílená ekonomika sdílený právní problém? 
• Sdílená ekonomika tři roky poté 
• Sebeřízení vedoucího pracovníka ve školství 
• Sebeřízení vedoucího pracovníka ve školství, 2. vydání 
• Skončení pracovního poměru  
• Slovník církevního práva 
• Služební vztahy a výkon závislé práce 
• Směnka v soudním řízení 
• Smlouvy o přepravě 
• Smlouvy o rozvoji území obcí. Když je investor za 

humny. Právo prakticky 
• Smluvní podmínky FIDIC, 2. vydání 
• Sociální právo a politika EU 
• Soudně lékařská a medicínsko-právní problematika v 

praxi  
• Soudní dohled 
• Soudní judikatura ve světle nového občanského 

zákoníku. Komentovaný rejstřík judikatury a její užití 

po rekodifikaci 
• Soudní lékařství 1. díl 
• Soudní lékařství 2. díl 
• Soudnictví v českých zemích v letech 1848 1938 
• Soukromé právo 21. století 
• Soukromoprávní ochrana piety zemřelého 
• Sousedská práva podle nového občanského zákoníku 
• Soutěžní politika a právo Evropské unie 1950–2015 
• Specifika účetnictví a oceňování v zemědělství 
• Společenství vlastníků jednotek. Praktická příručka 
• Společnost s ručením omezeným (po rekodifikaci) 
• Správa a vymáhání pohledávek v praxi 
• Správa cizího majetku Právo prakticky 
• Správní delikty na úseku bezpečnosti silničního 

provozu 
• Správní právo služební poměr 
• Státní imunita na prahu 21. století: soumrak, nebo 

renesance? 
• Stavební zákon s komentářem pro praxi 
• Stížnost pro porušení zákona ve věcech trestních 
• Strategické plánování ve veřejné správě   
• Svěřenské fondy 
• Svěřenské fondy 

• Systémy řízení BOZP 
• Školení bezpečnosti práce, požární ochrany a 

motivační školení k prevenci rizik., 2. vydání 
• Tabulky a informace pro daně a podnikání 2016 
• Technologie blockchain v právním kontextu 
• Teoretické a legislativní základy cenných papírů 
• Teoretické a praktické aspekty investičního životního 

pojištění 
• Teorie a praxe veřejných služeb 
• The Concept of Juristic Person 
• The Europena Union What is Next? 
• Trest odnětí svobody a jeho výkon 
• Trestní odpovědnost zastupitelů, radních a dalších 

osob při výkonu působnosti územní samosprávy 
• Účet, jednorázový vklad, akreditiv a inkaso v 

občanském zákoníku 
• Účetní a daňové souvislosti přeměn obchodních 

společností. 3. aktualizované vydání 
• Účetní a daňové souvislosti zákona o obchodních 

korporacích 
• Účetní operace kapitálových společností 
• Účetní předpisy pro pojišťovny 
• Účetní případy pro praxi 2021 
• Účetní uzávěrka a závěrka v přehledech 
• Účetní uzávěrka a závěrka v přehledech 2015 
• Účetnictví a finanční řízení 
• Účetnictví podle mezinárodních standardů účetního 

výkaznictví 2012 
• Účetnictví podle mezinárodních standardů účetního 

výkaznictví 2013  
• Účetnictví pro úplné začátečníky 2013 
• Účetnictví pro úplné začátečníky 2014 
• Účetnictví pro úplné začátečníky 2015 
• Účetnictví pro územní samosprávné celky, příspěvkové 

organizace a organizační složky státu  
• Ukončení podnikání 
• Umělá inteligence & právo 
• Umělá inteligence jako technologická výzva 

autorskému právu 
• Umělá inteligence z pohledu antidiskriminačního práva 

a GDPR 
• Úmluvy mezinárodních organizací a české pracovní 

právo 
• Univerzita medicínského práva 
• Uplatňování DPH u zvláštních režimů a specifických 

postupů 
• Ústavní stížnost 
• Úvod do studia práva 
• Územní plány před Nejvyšším správním soudem se 

zaměřením na otázky aktivní legitimace  
• Územní samospráva udržitelný rozvoj a finance 
• Valná hromada s.r.o. 
• Věcná břemena a právo stavby v praxi 
• Věcná práva podle starého a nového občanského 

zákoníku 
• Vedení lidí ve školách a školských zařízeních  
• Veřejná podpora Právo prakticky  
• Veřejné sbory 
• Veřejné zakázky stručně a prakticky (dle zákona 

č.134/2016 Sb.) 
• Vlastnictví bytů 



• Vliv římského práva na vybrané instituty práva 

mezinárodního obchodu 
• Vnější a vnitřní kontrola z pohledu managementu 
• Vnější limity soudcovské interpretace a argumentace 
• Vnitřní závazné předpisy zaměstnavatele a jiné 

pracovněprávní úkony 
• Vstup cizince na území státu 
• Vybraná judikatura z oblasti uplatňování pohledávek v 

insolvenčním řízení s komentářem 
• Vybrané otázky z přepravy a zasílatelství Právo 

prakticky 
• Vyhledání a vyhodnocení rizik v praxi, 3. vydání  
• Vyhněte se chybám v účetnictví 2015 
• Výjimky a omezení autorského práva v prostředí 

digitálních sítí 
• Výkladová stanoviska AKV k pracovnímu právu 
• Výkladová stanoviska Asociace pro rozvoj kolektivního 

vyjednávání a pracovních vztahů  
• Výkon advokátní praxe 
• Výkonnost a její měření ve veřejném sektoru 
• Výluční zástupci podnikatele 
• Vylučující klauzule dle čl. 1F Úmluvy o právním 

postavení uprchlíků: možnosti a podmínky její aplikace 

vůči osobám podezřelým z terorismu 
• Vymahatelnost práva pomocí online mimosoudního 

řešení sporů 
• Využití umělých neuronových sítí při ocenění podniku 

pomocí vhodné výnosové metody 
• Využití umělých neuronových sítí při řízení hodnoty 

pro vlastníky jako hlavního cíle podniku 
• Vyvlastnění a vyvlastňovací řízení 
• Vyživovací povinnost po rekodifikaci 
• Zajištění a utvrzení dluhů v praxi Právo prakticky 
• Zajištění nástrojů trestné činnosti a výnosů z trestné 

činnosti a náhradní hodnoty podle § 79a až 79g 

trestního řádu. Právo prakticky. 
• Základní bankovní služby a asymetrie informací z 

hlediska spotřebitele 
• Základní práva 
• Základní práva. Svazek druhý Svoboda. 
• Základy izraelského obchodního práva se zaměřením 

na právo duševního vlastnictví 
• Základy softwarového práva 
• Základy trestní odpovědnosti v rozhodovacích 

procesech veřejné správy 
• Základy účetnictví 
• Zákon o kybernetické bezpečnosti pro organizace. 

Implementace nových povinností do praxe 
• Zákon o obchodních korporacích s komentářem 
• Zákon o státním podniku v praxi 
• Zákoník práce 2011 s výkladem 
• Zákoník práce 2012 s výkladem 
• Zákoník práce 2012 v praxi komplexní průvodce 
• Zákoník práce 2013 s výkladem 
• Zákoník práce 2013 v praxi komplexní průvodce 
• Zákoník práce 2014 v praxi komplexní průvodce 
• Zákoník práce 2021 s výkladem 
• Zákoník práce v praxi 
• Zaměstnanecké participativní modely 
• Zaměstnávání cizinců v České republice 
• Zánik závazků započtením 
• Zápisy práv do katastru nemovitostí 

• Zásoby 
• Zastoupení. Specifika a kontexty 
• Zástupce ředitele aneb Život mezi mlýnskými kameny, 

2., aktualizované vydání 
• Závazky v oblasti výstavby a nové civilní právo Právo 

prakticky 
• Závazky z právních jednání podle občanského 

zákoníku. Komentář k § 1721–2893 OZ 
• Zdanění osobních příjmů 
• Zdraví a nemoc zaměstnance 
• Zdravotnická povolání 
• Zdravotnické právo 
• Zeměpisná označení výrobků a jejich právní ochrana 
• Zločin mučení a lidská práva 
• Znalecké dokazování v trestním řízení 
• Znalectví 
• Zpracování osobních údajů obcemi 
• Zpracování osobních údajů školami 
• Zpravodajské služby a zpravodajská činnost 
• Zrušení a zánik obchodní korporace s likvidací 
• Zveřejňování obchodních korporací 
• Zvláštní způsoby uzavírání smluv. Jednostranné sliby 


